
۹۷ درصد مشاجره‌های منجر به صلح در کلانتری‌ها 
دوباره تکرار نشده است

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: ۹۷ درصد از پرونده‌های 
مصالحه شده در کلانتری‌ها توسط مددکاران و مشاوران دیگر منجر به تکرار 

مشاجره نشده است.
به گزارش ایرنا، سردار احمدرضا رادان روز یکشنبه در نخستین همایش 
ملی روانشناسان و مشاوران پلیس با بیان اینکه روانشناسان و مشاوران جزء 
نفرات نخست جنگ شناختی با دشمن هستند، افزود: باید سربازان جنگ 
شناختی با استفاده از عمل و هنر، دستاوردهای شهدا و سربازان جنگ تحمیلی 
را حفظ کنند. به گفته مقام ارشد انتظامی کشور، یکی از اقدامات موثر در ۲ 
دهه گذشته، ایجاد مراکز مشاوره در انتظامی کشور بود و در ابتدای این اتفاق 
بسیاری از افراد در مجموعه انتظامی با ورود پلیس به مددکاری و مشاوره 

مخالف بودند.
فرمانده کل انتظامی با اشاره به آمار ۹۷ درصدی مصالحه در کلانتری‌ها، 
گفت: این بخشی از زبان آمار است اما همه واقعیت این است که اگر رزمندگان 
ما در کلانتری و مراکز مددکاری دخالت نمی‌کردند ارتکاب جرم بسیار بیش از 
آمار امروز بود. سردار رادان، تاثیر عملیات روانی بر ذهن مخاطب را بسیار جدی 
دانست و افزود: عملیات روانی امنیت شهروندان ما را با خطر مواجه کرده است 

که در خانواده و جامعه مشاهده می‌شود.
وی بر ارتقای تراز امنیتی جامعه تاکید کرد و گفت: باید پرونده‌های ثبت 
شده بیشتری در کلانتری به سمت مراکز مددکاری سوق داده شود تا از 
ظرفیت مصالحه استفاده کنیم. سردار رادان بر تبدیل مداخله روانشناسی به 
مداخله برای پیشگیری تاکید کرد و گفت: باید فرهنگ گفت و گوی چاره ساز 

ایجاد شود تا به سمت تشکیل پرونده و برخورد سخت نباشد.
فرمانده کل انتظامی اضافه کرد: کلانتری نباید فقط محل سوال و جواب و 
تشکیل پرونده باشد و بلکه باید محلی برای چاره‌سازی آسیب‌های اجتماعی 
و رفع مشکل شهروندان باشد. وی تاکید کرد: کلانتری باید محلی برای پناه 
مردم، افزایش تاب‌آوری، تسکین آلام مراجعین همچنین اقدامات چاره‌ساز 
باشد. سردار رادان به افزودن ۲۰۰ مرکز مشاوره و مددکاری در کلانتری‌های 
کشور اشاره کرد و گفت: باید به این سمت حرکت کنیم که از پلیس مشاوره 
گرفته شود و مداخلات از جنس مشاوره باشد. معاون اجتماعی فراجا نیز تاکید 
کرد: در فضای تنش و مشکلات اجتماعی و با توجه به کاهش تاب آوری، جامعه 

نیازمند گوش شنوا است.

بهره‌مندی ۳ هزار مددجو از خدمات صندوق 
تضمین اشتغال کمیته امداد

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: ۳ هزار 
مددجوی تحت پوشش این نهاد امدادی از ابتدای امسال تاکنون برای دریافت 
تسهیلات از طریق صندوق ضمانت اشتغال به بانک‌ها معرفی شدند که ۹۵ 

درصد آنها زنان سرپرست خانوار هستند.
مرتضی فیروزآبادی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اقدامات صندوق تضمین 
اشتغال کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهار داشت: اکنون برای ضمانت 
زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد، محدویتی نداریم همچنین 
مجوزهایی به صورت محدود برای حمایت از مددجویان غیر از سرپرستان 

خانوار داده شده است تا این صندوق از اهداف اولیه خود منحرف نشود.
وی افزود: صندوق تضمین اشتغال در سال جاری حمایت از ۶هزار نفر را در 
نظر داشت که تاکنون ۳هزار مددجو از طریق این صندوق به بانک‌ها معرفی 
شده‌اند؛ بنابراین ۵۰ درصد از برنامه پیش بینی شده برای سال ۱۴۰۳ محقق 
شده است همچنین اگر شرایط بانک‌ها در پراخت منابع مربوط به اشتغال به 
گونه‌ای باشد که بیش از ۶هزار نفر برای امسال ضمانت شوند؛ این آمادگی 
وجود دارد که مددجویان بیشتری برای دریافت تسهیلات اشتغال به بانک‌ها 
معرفی شوند. فیروزآبادی تاکید کرد: در طرح صندوق ضمانت اشتغال کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، مددجویانی که به بانک‌ها معرفی می‌شوند دیگر نیازی 
نیست که به بانک‌ها ضمانت ارائه دهند و کل تعهدات را این صندوق بر عهده 

می‌گیرد و شرایط آن به مراتب آسانتر از بانک‌هاست.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( ادامه داد: اکنون 
پنج بانک طرف حساب کمیته امداد امام خمینی )ره( در صندوق ضمانت 
اشتغال هستند که شامل بانک‌های سپه، قرض الحسنه مهر، ملت، صادرات 
و سینا است و صندوق امداد ولایت هم که وابسته به کمیته امداد است؛ در 
این زمینه با ما همکاری می‌کند و در حال مذاکره هستیم که دیگر بانک‌ها نیز 

دراین زمینه با ما همکاری داشته باشند.
وی درباره اهمیت اقدامات انجام شده توسط صندوق ضمانت اشتغال 
کمیته امداد امام خمینی )ره( یادآور شد: یکی از مشکلات در زمینه پرداخت 
تسهیلات اشتغال به مددجویان به ویژه زنان سرپرست خانوار تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، موضوع ضمانت‌های مور نیاز بانک‌ها بود و 
مددجویان امکان تامین ضمانت‌های لازم بانک‌ها را نداشتند؛ بنابراین از چرخه 
اشتغال و تسهیلات محروم می‌شدند و برای حل این مشکل با مصوبه‌هایی که 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ داشت به کمیته امداد مجوز داده شد 
که صندوق ضمانت اشتغال را ایجاد کند و بعد از تصویب اساسنامه آن در سال 

۱۴۰۳، این موضوع عملیاتی شد.

برقی‌سازی هر تاکسی ۱۳۰ میلیون تومان 
صرفه‌جویی در مصرف بنزین است

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: هر 
خودروی برقی تاکسی در سطح شهر با یک بار شارژ مسافتی را طی می‌کند که 
تقریبا معادل ۱۳۰ میلیون تومان صرفه‌جویی در مصرف بنزین توسط هر تاکسی 
پایتخت است. بنابراین برقی‌سازی خودروهای ناوگان تاکسیرانی نیازمند حمایت 
ویژه از سوی دولت است. به گزارش ایسنا، شادی مالکی با اشاره به علت بروز 
آلودگی هوا در پایتخت اظهار کرد: وجود شرایط جغرافیایی خاص کلانشهر تهران 
و عدم برون رفت آلاینده‌ها به صورت مطلوب از سطح شهر از عوامل  آلودگی 
هوا در پایتخت به شمار می‌رود. وی افزود: وجود بیش ۱۰ میلیون وسیله نقلیه 
موتوری در شهر تهران می‌تواند در آلودگی هوای پایتخت تاثیرگذار باشد و امروز 
یکی از مشکلات جدی ما شاید این تعداد بیش از حد خودرویی هست که در 
شهر تهران در حال تردد است؛ همچنین عوامل موثر بر آلایندگی هوا به دو 
دسته تقسیم می‌شود، منابع ثابت و منابع متحرک که منابع متحرک در تولید 
آلاینده‌های گازی سهم ۸۱ درصدی، در تولید ذرات معلق سهم ۶۱ درصدی و 
در تولید آلاینده‌های گازی از ۸۱ درصد حدود ۳۷ درصد خودروهای سواری در 
این موضوع دخیل هستند. مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران ادامه داد: میزان انتشار کربن توسط یک خودروی شخصی به صورت 
سالانه با پیمایش حدود ۱۶۰۰۰ کیلومتر یک و نیم تنُ هست و برای خودروهای 
تاکسی این عدد  به چندین برابر مثلًا ۶ تا ۷ تنُ حساب می‌شود؛  از سوی دیگر 
تاکسی‌ها  از جمله خودروهای پرپیمایش و پر تردد هستند، به طوری که سهم 
تاکسی‌ها در حمل و نقل عمومی ۱۸ درصد است که شامل  سه و نیم میلیون 
سفر روزانه از ۲۰ میلیون سفر درون شهری می‌شود. مالکی گفت: در پایتخت 
۸۰ هزار تاکسی وجود دارد که بیش از نیمی از این خودروها فرسوده هستند، 
در سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهر تهران و در سال جاری از ابتدای 
سال تا به امروز ۱۵۰۰ دستگاه خودرو نوسازی شده است و به متقاضیان امسال 
جزو سال‌هایی است که اتفاقات خوبی در حوزه نوسازی افتاده یعنی ما یک رشد 
۱۸ درصدی داشتیم. وی تاکید کرد: در حوزه نوسازی تعداد محصولاتی که در 
سبد نوسازی به تاکسیرانان ارائه می‌شود از یک خودرو به چهار خودرو افزایش 
پیدا کرده است که این موضوع می‌تواند کمک شایانی به انتخاب بهتر تاکسیرانان 
در حوزه نوسازی باشد. مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران با اشاره به افزایش قیمت خودرو توسط خودروسازان و ایجاد مشکل برای 
تاکسیرانان، گفت: سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در راستای 
خدمت رسانی به تاکسیرانان در حوزه نوسازی بر اساس توافقات موفق شد تا 
وام‌هایی در اختیار تاکسیرانان قرار دهد که این مبلغ در گذشته ۵۰ میلیون 
تومان بوده است و سپس از ۵۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش 
داده شده است؛ اما در یک مقایسه در حوزه قیمت خودرویی که در واقع خودروی 
متعارف است قیمت خودروهای تخصیص داده شده برای تاکسی‌های پایتخت 
در سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیون تومان بوده و امسال حدود ۶۰۰ میلیون 

تومان شده است. 

انتظامی

کمیته امداد

شهری

 طرح زوج و فرد عامل 
بیکاری میلیون‌ها ایرانی

داود علی بابایی

بسیاری از جوانان و حتی سالخوردگان از طریق 
مسافرکشی یا تاکسی‌های اینترنتی با ماشین‌های شخصی 
خود امرار معاش می‌کنند. برحسب آمارهای ارائه شده 
حدود 4 و نیم میلیون نفر به صورت تمام وقت یا پاره 
وقت در تاکسی‌های اینترنتی مشغول به فعالیت هستند. 
با اعلام طرح زوج و فرد از درب منزل این افراد حداکثر 
4 روز در هفته می‌توانند به فعالیت بپردازند. باید به نکات 

زیر توجه کرد:
1-افرادی که شغل مناسب ندارند یا به عبارت دیگر 
بیکار هستند مجبورند برای امرار معاش خود وخانواده ی 

خود به مسافرکشی روی بیاورند.
2- جوانان حتی تحصیل کرده‌ها از دیپلم تا دکترا به 
علت ناتوانی دولت در ایجاد شغل مناسب به مسافرکشی 

روی آورده اند.
3- افراد بازنشسته ای که به علت ناتوانی تأمین 
هزینه‌های خود با حقوق بازنشستگی، مجبورند شغلی 
دست و پا کنند و اکثرا به این گونه مشاغل روی آورده اند. 
4- زنان سرپرست خانوار که دولت کمکی به آن‌ها 
نمی‌کند برای امرار معاش فرزندان خود چاره ای جز 

مسافرکشی ندارند.
5- افرادی که به صورت تمام یا نیمه وقت در 

تاکسی‌های اینترنتی مشغول به کار هستندو
6- افرادی هستند که در طول روز از شهرستان‌های 
کوچک و روستا به شهرهای بزرگ مثل تهران آمده و 
مسافرکشی می‌کنند و شب‌ها به شهر خود بازگشته یا 
در ماشین خود شب را صبح می‌کنند. من به عنوان یک 
شهروند که شاهد عینی افراد فوق هستم از ارگانی که طرح 
زوج و فرد از درب منزل را اعلام می‌کند برای این افراد که 
به طور موقت مسافرکشی می‌کنند و منتظر این هستند 
که برای خود یک شغل دائم دست و پا کنند برای اینکه 
بتوانند در طول هفته همه روزه به فعالیت مشغول باشند 
تا بتوانند هزینه خانوار خود را تأمین نمایند طرح و برنامه 
ای ارائه کنند به ویژه برای اینکه جوانان و فرزندان خود و 
همین مرز و بوم می‌باشند. که چون آشنا و به قول معروف 
پارتی ندارند مجبورند با مسافرکشی امرار معاش نمایند 
بدین صورت میلیون‌ها سرپرست خانوار و جوان با کسری 

در هزینه ی زندگی خود مواجه می‌شوند.

نظارت سازمان غذا و دارو بر 
کترینگ‌های صنعتی برای حفظ 

سلامت عمومی
سرپرست اداره امور مراکز نگهداری، توزیع و 
کترینگ‌های فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو اعلام کرد: با توجه به نقش مهم کترینگ‌های 
صنعتی در تأمین غذای گروه‌های بزرگ، رعایت معیارهای 
بهداشتی و ایمنی در این صنعت بسیار حائز اهمیت است و 

بازرسی‌های دوره‌ای به‌صورت مستمر انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، مهندس محمدرضا نصیری، به اهمیت 
کترینگ‌های صنعتی در حفظ سلامت عمومی اشاره کرد 
و گفت: کترینگ‌های صنعتی نقش مهمی در تأمین غذای 
کارکنان کارخانه‌ها، بیمارستان‌ها، مدارس، شرکت‌های 
ترابری اعم از ریلی، زمینی، هواپیمایی و دیگر گروه‌های 
بزرگ دارند. با توجه به این گستره فعالیت، رعایت معیارهای 
بهداشتی و کیفیت مواد غذایی از اهمیت بالایی برخوردار 
است. وی افزود: سازمان غذا و دارو بازرسی‌های دوره‌ای 
از کترینگ‌های صنعتی را به‌طور منظم انجام می‌دهد تا 
از رعایت معیارهای ایمنی غذا مانند HACCP اطمینان 
حاصل کند. همچنین، نمونه‌برداری‌های تصادفی از مواد 
غذایی و آزمایش آن‌ها برای شناسایی هرگونه آلودگی 

میکروبی یا شیمیایی بخشی از فرآیند نظارتی ما است.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، نصیری با اشاره به 
چالش‌های این حوزه تصریح کرد: مدیریت پسماندهای 
غذایی، کنترل مواد اولیه و حفظ زنجیره سرد از جمله 
مواردی است که کترینگ‌های صنعتی باید به آن توجه 
ویژه داشته باشند. همچنین، کوچک‌ترین تخلف در رعایت 
معیارهای بهداشتی می‌تواند آسیب جدی به سلامت 
عمومی وارد کند و با خاطیان به‌صورت قانونی برخورد 
خواهد شد. سرپرست این اداره همچنین از اقدامات 
حمایتی سازمان خبر داد و گفت: برای ارتقای کیفیت و 
ایمنی در این صنعت، سازمان غذا و دارو تلاش دارد فرآیند 
صدور مجوز برای کترینگ‌های مجهز و مدرن را تسهیل 
کند. همچنین، آموزش نیروی انسانی و ترویج استفاده از 
فناوری‌های پیشرفته مانند سیستم‌های مدیریت ایمنی غذا 
از دیگر اولویت‌های ما است. وی در پایان اظهار داشت: 
انتظار داریم کترینگ‌های صنعتی نه‌تنها به رعایت دقیق 
معیارها پایبند باشند، بلکه با نوآوری در ارائه خدمات و 
کاهش پسماند غذایی، در مسیر توسعه پایدار نیز گام 
بردارند. سلامت عمومی جامعه، هدف مشترک ما و فعالان 

این صنعت است.

یادداشت

سلامت
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مرکز  زیست  محیط  گروه  کارشناس 
اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش‌های 
با اشاره به اینکه ۶۱ درصد تکالیف 
ناقص اجرا شده  قانون هوای پاک 
است، گفت: حداقل بودجه مورد نیاز 
هوا ۲۰۶  آلودگی  برای حل مساله 
همت )به ارزش سال ۱۴۰۰( است که 
برای تامین آن پیشنهاد می‌شود یک 
برنامه متمرکز برای کاهش آلودگی 
هوا در لوایح بودجه سالانه و تخصیص 
هزینه  با  متناسب  مطلوب  اعتبارات 
اجرای برنامه در سال مربوطه فراهم 

شود.
به گزارش ایرنا، الهه سلیمانی روز یکشنبه 
در نشست تخصصی به مناسب هفته هوای 
پاک ) ۲۹ دی تا ۳ بهمن ( با عنوان »قانون 
و هوای پاک« در پژوهشکده محیط 
زیست و توسعه پایدار سازمان حفاظت 
افزود: وزارت بهداشت  محیط زیست 
درمان و آموزش پزشکی شهرهای تهران، 
اهواز، اصفهان، مشهد، تبریز، شیراز، اراک، 
خرم آباد، سنندج، ایلام، کرج، کرمانشاه، 
بوشهر، یزد، ارومیه، یاسوج، همدان، 
کرمان، قزوین، شهرکرد، بیرجند، قم، 
زابل، بجنورد و زاهدان را از نظر غلظت 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون مورد 
بررسی قرار داد که نتایج نشان می‌دهد 
در سال ۱۴۰۲ میانگین سالیانه غلظت 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در این 
شهرها بیش از ۶ برابر رهنمود سازمان 
جهانی بهداشت )۵ میکروگرم در متر 
مکعب( و تقریبا ۲.۵ برابر استاندارد ملی 
)۱۲ میکروگرم در متر مکعب( بوده است.

وی اظهار داشت: همچنین بالاترین 
و پایین ترین میانگین غلظت سالیانه 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در سال 
۱۴۰۲ به ترتیب مربوط به شهر زابل با 
۱۶۸ میکروگرم در متر مکعب ) بیش از 
۳۳ برابر رهنمود سازمان بهداشت جهانی( 
و شهر سنندج با ۹ میکروگرم در متر 
مکعب است، هیچ شهری در کشور به حد 
رهنمود سازمان بهداشت جهانی نرسیده 
است، در شهر تهران هم غلظت این ذرات 

۳۱.۹۱ میکروگرم در متر مکعب است.
سلیمانی ادامه داد: بر این اساس در سال 
۱۴۰۲ به طور میانگین ۲۴۷ روز میانگین 
غلظت روزانه ذرات معلق ۲.۵ میکرون در 
این شهرها بالاتر از رهنمود روزانه سازمان 
جهانی بهداشت )۱۵ میکروگرم در متر 
مکعب( بوده است، در شهر تهران ۳۵۳ 
روز میانگین غلظت روزانه این ذرات بالاتر 
از رهنمود روزانه سازمان جهانی بهداشت 
)۱۵ میکروگرم در متر مکعب( بوده است.

وی اظهار داشت: با این حساب به‌طور 
میانگین در سال ۱۴۰۲ در کشور فقط 
۶.۲۴ درصد از روزهای سال غلظت ذرات 
معلق PM۲.۵ کمتر از ۱۵ میکروگرم در 
متر مکعب یعنی بر اساس رهنمود سازمان 
بهداشت جهانی بوده است، بیشترین تعداد 
روزهای با غلظت کمتر از رهنمود سازمان 
جهانی بهداشت مربوط به شهرهای 
سنندج )۹۴ درصد(، شاهرود )۸۲ درصد ( 

و ارومیه )۷۷ درصد( بوده است.
وی افزود: تعداد کل موارد مرگ منتسب 
به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون در افراد بالای ۳۰ 
سال در سال ۱۴۰۱ در ۳۳ شهر مورد 
مطالعه با جمعیت تقریبی ۳۸ میلیون نفر، 
به طور میانگین ۲۶ هزار و ۳۰۷ نفر است، 
همچنین در ۵۷ شهر با جمعیت تقریبی 
۴۸ میلیون نفر این عدد به طور میانگین 
۳۰ هزار و ۶۹۲ نفر است، در شهر تهران 
نیز در سال ۱۴۰۱ مرگ ۷ هزار و ۱۲۵ نفر 
منتسب به آلودگی هوا بوده است. این عدد 
در سال ۱۴۰۲ به ۶ هزار و ۹۳۹ نفر رسید.
وی با اشاره به روند کند اسقاط خودروهای 
فرسوده در کشور گفت: در مجموع از 
ابتدای سال ۱۳۹۶ تاکنون، حدود ۵ 
درصد از ناوگان فرسوده اسقاط شده است.
وی درباره مصرف سوخت در کشور گفت: 
در فصل سرد سال معمولاً با افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، 
میزان گاز تخصیص‌یافته به نیروگاه‌های 

حرارتی )بخاری، سیکل ترکیبی و گازی( و 
صنایع کاهش یافته و به‌ منظور پیشگیری 
از ایجاد اختلال در روند برق‌رسانی و تولید 
در کشور، نیروگاه‌ها و صنایع کشور، مجبور 
به مصرف سوخت مایع جایگزین )نفت گاز 
و نفت کوره( می‌شوند. از سال ۱۳۹۶ تا 
۱۴۰۱ کل گاز مصرفی در کشور بیش از 

۱۶ درصد افزایش یافته است.
وی افزود: این درحالیست که به‌دلیل 
افزایش تقاضا در بخش خانگی و تجاری 
و محدودیت عرضه، گاز مصرفی نیروگاه‌ها 
از سال ۱۳۹۶ صرفاً ۹.۲ درصد افزایش 
را شاهد بوده است. درنتیجه نیروگاه‌ها 
برای تأمین برق مصرفی به سوخت‌های 
مایع روی آوردند که به‌ترتیب رشد 
تقریبی ۱۱۷ درصد و ۱۲۸ درصد مصرف 
سوخت‌های مایع نفت کوره و نفت گاز 

طی بازه مشابه را به‌همراه داشته است.
سلیمانی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ مجموع 
سوخت مایع مصرفی در نیروگاه‌ها بیش 
از ۹.۱۸ میلیارد لیتر بوده که معادل ۲۲ 
درصد کل سوخت مصرفی نیروگاه‌ها در 
این سال بوده و تقریباً نیمی از آن در سه 
ماه آذر، دی و بهمن مصرف شده است. 
البته مصرف سوخت‌های مایع محدود به 
نیروگاه‌های کشور نبوده و طبق اطلاعات 
موجود بخشی از سوخت مایع مصرفی در 
کشور طی سالیان اخیر مربوط به بخش 
صنعتی کشور شامل صنایع سیمان و 
پالایشگاه‌هاست، براساس اطلاعات موجود 
طی دهه اخیر ۴۴ درصد تا ۷۱ درصد نفت 
کوره عرضه شده در داخل کشور در بخش 
نیروگاهی و ۱۱ درصد تا ۳۱ درصد در 

بخش صنعتی کشور مصرف شده است.
وی اظهار داشت: در حال حاضر مازوت 
تولیدی کشور با محتوی گوگرد ۳ تا ۳.۵ 
درصد عرضه می‌شود در حالیکه بر اساس 
استاندارد ملی مازوت با محتوی گوگرد 
۰.۸ درصد بازنگری شد اما برای اجباری 
سازی به تصویب شورای عالی استاندارد 

نرسید.
وی گفت: طبق مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی در سال ۱۴۰۳ وزارت نیرو با همکاری 
وزارت نفت مکلف است در بازه ۱۰ مرداد 
تا حداکثر ۱۵ شهریور نسبت به جایگزینی 
مصرف گاز با نفت کوره در سقف حداکثر 

۴۰ میلیون لیتر اقدام کند.
وی ادامه داد: بر اساس ماده ۱۳ قانون 
هوای پاک، حداکثر یک‌سال پس از 
لازم‌الاجراء شدن این قانون، تمامی 
تولیدی، عملیات معدنی،  مراکز صنعتی، 
‌خدماتی، ‌عمومی و کارگاهی اعم از دولتی 
و غیردولتی موظفند از سوخت استاندارد 
مصوب استفاده کنند، در صورت عدم 
وجود سوخت مناسب، واحدهای مذکور 
مکلفند به هرنحو ممکن ترتیبی اتخاذ 
کنند تا آلاینده‌های منتشره، در حدود 

مجاز انتشار آلاینده‌های هوا باشد.
سلیمانی درباره وضعیت معاینه فنی 
خودروها در کشور گفت: میزان پذیرش 
وسایل نقلیه سبک و سنگین در مراکز 
معاینه فنی کشور در مدت سه سال اخیر 

تقریباً ثابت بوده، اما درصد مردودی روند 
کاهش تدریجی داشته و به ۲۱ درصد 
در سال ۱۴۰۲ رسیده است، براساس 
آمارهای ارائه شده توسط پلیس راهور 
فراجا در زمستان ۱۴۰۲ اکنون ۲۶ میلیون 
و ۵۷۳ هزار و ۹۶۵ خودروی سبک در 
کشور وجود دارد که از این سه میلیون و 
۹۸۰ هزار خودرو دارای سن کمتر از چهار 
سال بوده و مابقی خودروهای شخصی 
مشمول اخذ معاینه فنی هستند، مقایسه 
با میزان مراجعات  خودروهای مشمول 
صورت گرفته نشان می‌دهد در حال حاضر 
ضریب نفوذ معاینه فنی برای خودروهای 
سبک در کشور بسیار پایین )کمتر از ۵۰ 
درصد( است و عملًا مالکان به‌رغم معدود 
اطلاع‌رسانی‌هایی درخصوص مزایای اخذ 
گواهی معاینه فنی، تمایلی به اخذ تأییدیه 

مذکور برای خودروی خود ندارند.
وی افزود: در بخش ناوگان سنگین نیز 
وضعیت تقریباً به همین منوال است؛ 
به‌گونه‌ای که در این بخش با توجه به 
آمارهای سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای، بیش از ۷۵ درصد ناوگان سنگین 
بالای ۱۰سال سن دارند که باید سالیانه 
چهار مرتبه معاینه فنی اخذ کنند و مابقی 
ناوگان هم مشمول اخذ سالیانه ۲ مرتبه 
معاینه فنی هستند، از مقایسه آمارهای 
مراجعین به مراکز معاینه فنی و آمارهای 
ارائه شده توسط پلیس راهور، درصد 
ناوگان سنگین مشمول اخذ معاینه فنی 
که به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده‌اند 
هم کمتر از ۵۰ درصد است و این با توجه 
به الزام دارا بودن معاینه فنی برای فعالیت 
در شبکه حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای )اخذ 
بارنامه یا صورت‌وضعیت( نشان‌دهنده عدم 
فعالیت مقطعی تعداد بالایی از ناوگان 

مذکور است.
فنی  معاینه  وضعیت  درباره  وی 
موتورسیکلت‌ها گفت: از زمان ابلاغ قانون 
هوای پاک تاکنون کمتر از ۶ هزار دستگاه 
موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی مراجعه 
کردند که از این تعداد نزدیک به پنج هزار 
دستگاه موفق به اخذ گواهی معاینه فنی 
شده اند، تعداد موتورسیکلت‌های موجود 

در سطح کشور حدود ۱۳ میلیون است.
وی تاکید کرد: قانون هوای پاک وظایف 
تمام دستگاه‌های مرتبط با آلودگی هوا 
را به تفکیک مشخص کرده است اما 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که دستگاه‌ها در 
اجرای قوانین چندان موفق نبوده اند به 
طوری که ۶۱ درصد تکالیف ناقص اجرا 
شد، ۲۷ درصد اصلا اجرا نشد و فقط ۱۲ 
درصد انجام شده است که دلایل موفق 
نبودن قانون هوای پاک به عواملی همچون 
کمبود منابع مالی، در اولویت نبودن 
آلودگی هوا، عدم وجود نظارت کافی و 
موثر، جزیره ای عمل کردن و ناهماهنگی 
بین دستگاه‌های مجری بر می‌گردد. البته 
قانون هم یک سری ایرادات دارد که به 
این روند دامن می‌زند. سلیمانی گفت: 
نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل 
عمومی، برقی سازی تاکسی‌ها، اسقاط 

خودرو و موتورسیکلت‌های فرسوده، واقعی 
سازی قیمت انواع سوخت، ارتقا استاندارد 
و موتورسیکلت، اصلاح کیفیت  خودرو 
سوخت، انتقال صنایع آلاینده به نقاط 
دور از شهرها، وضع مالیات سبز، اصلاح 
ساختار نیروگاه‌ها، ممنوعیت کارکرد درجا 
اتوبوس‌ها، افزایش بهره وری موتورخانه‌ها 
و واحدهای گرمایشی، الزام معاینه فنی 
هواپیماها و موتور قطارها و تعویض 
کاتالیت تاکسی‌ها برخی از پیشنهادات در 

راستای کاهش آلودگی هوا است.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: در مصوبه 
وزیران نیامده است که وزارت نیرو نباید 
در نیروگاه‌ها فیلتراسیون نصب کند و 
اصلًا هیات وزیران در جایگاهی نیست که 
صنعتی را چه دولتی و چه خصوصی از 

نصب فیلتراسیون مستثنا کند.
احمد طاهری درباره کاهش گوگرد در 
مازوت گفت: مازوت یک سوخت سنگین 
است که از انتشار So۲ قابل ردیابی است 
اما اگر گوگرد آن هم کم شود بازهم انتشار 
آلایندگی ذرات معلق را دارد؛ بنابراین باید 
در نیروگاه‌های مازوت‌سوز سیستم کنترلی 

نصب کنیم تا قابل ردیابی باشد.
وی درباره مصرف آب در این سیستم‌ها 
نیز اظهار داشت: در دنیا از تکنولوژی‌هایی 
استفاده می‌شود که اصلًا نیازی به آب 

ندارد.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: طبق 
مصوبه کارگروه آلودگی هوا بحث توزیع 
مکانی و زمانی سوخت نیروگاه‌ها مدنظر 
قرار گرفته است اما طی این جلسات 
متوجه شدیم که موضوع آلایندگی 
سوخت نیروگاه‌ها به هیچ وجه جزو 
اولویت‌های توزیع سوخت در کشور نیست 
و وزارت نیرو زمانی که سوخت توزیع 

می‌کند، دغدغه آلایندگی را ندارد.
طاهری گفت: در کارگروه مشترک وزارت 
نفت، وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط 
زیست برای توزیع سوخت در سال ۱۴۰۴ 
برنامه‌ریزی می‌شود و از الان به دنبال این 
هستیم که در شرایط اضطرار آلودگی هوا، 
مصرف سوخت مازوت به حداقل برسد 
یا حتی اگر مصرف مازوت لازم باشد، از 
مازوت کم‌سولفو و با رعایت استانداردها 

استفاده شود.
 عوامل ناشناخته آلودگی هوا 

در شهر تهران
در این نشست همچنین رئیس محیط 
زیست شهر تهران اظهار داشت: در کنار 
عوامل رایج و مشخص آلودگی هوا، یک 
سری عوامل ناشناخته آلودگی هوا در شهر 
تهران داریم. به عنوان مثال در منطقه 
خلازیر حجم عظیمی از پسماندسوزی را 
داریم که بارها موضوع را با شورای تامین 
و استانداری هم مطرح کرده‌ایم اما این 

موضوع باید از مراجع ملی پیگیری شود.
علیرضا رحمتی اضافه کرد: این مواد 
پلاستیکی و فلزی به قدری سموم دارد 

که یک گرم آن چندین نفر را می‌کشد.

۳۵۳ روز غلظت آلاینده‌ هوای تهران بالاتر از استاندارد 

کاهش آلودگی هوا به ۲۰۶ همت نیاز دارد

پذیرش ۵۰۰ مجروح لبنانی در حادثه تروریستی انفجار 
پیجرها در بیمارستان‌های ایران

مشاور عالی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به حادثه 
تلخ تروریستی لبنان و تلاش‌های نظام سامت برای ارائه خدمات به 
مجروحان آن حادثه، گفت: در هفته اول بروز این حادثه، ۵۰۰ مجروح در 
بیمارستان‌های کشورمان پذیرش شدند و در یک ماه اول حدود یک هزار و 

۵۰۰ عمل جراحی برای آنها انجام شد. 
به گزارش وزارت بهداشت، علی جعفریان روز یکشنبه در آیین تجلیل از پزشکان 
و پرستاران امدادرسان به مصدومان حادثه تروریستی پیجرها در لبنان در سالن 
اجلاس سران، اظهارداشت: نظام سلامت از نخستین لحظات این حادثه آمادگی خود 
برای پذیرش و درمان مجروحان را اعلام کرد و در نهایت منجر به انتقال و ارائه 
خدمات به این مجروحان شد. وی با اشاره به همکاری سپاه پاسداران، هلال احمر، 
اورژانس، دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و مشهد و بیمارستانهای این دو شهر، گفت: 
خوشبختانه خدمات با کیفیتی به مجروحان این حادثه ارائه شد که نشان دهنده 
ظرفیت‌های بزرگ نظام سلامت کشورمان در ارائه خدمات مطلوب و تاب‌آوری بالای 
آن بود. مشاور عالی وزیر بهداشت از پیگیری‌ها و بازدیدهای روزانه مسئولان وزارت 
بهداشت از بیمارستانهای محل پذیرش مجروحان لبنانی خبر داد و گفت: همکاران 
اورژانس بین ۲۰ تا ۳۰ آمبولانس در روز برای انتقال مجروحان در یک هفته اول، در 
نظر گرفتند و برخی از مجروحان نیز به مشهد منتقل شدند. جعفریان با بیان اینکه در 
برخی بیمارستانها، همکاران بازنشسته ما برای ارائه خدمات به مجروحان حاضر شدند، 
گفت: وقتی اتاق‌های عمل شلوغ بود، همکاران پرستار بازنشسته ای بودند که بدون 
هیچ چشمداشتی به کمک آمدند. وی تصریح کرد: با وجود این حادثه اما هیچ اختلالی 
در درمان بیماران در بیمارستانها رخ نداد و همکاران ما عمل‌های برنامه ریزی شده را 
طبق برنامه انجام دادند که نشان از قوت نظام سلامت کشورمان است. مشاور عالی وزیر 
بهداشت با انتقاد از قربانی شدن ۴۶ هزار نفر در غزه و ۴ هزار نفر در لبنان به دست 
رژیم صهیونیستی، گفت: در اتفاقات تروریستی مانند انفجار پیجرها به تعداد زیادی از 
مردم آسیب وارد شد که نشان از دنیای ظالمانه‌ای است که در آن زندگی می‌کنیم و 

حمله به مراکز درمانی، در هیچ نگاه و ضابطه‌ای، قابل پذیرش نیست.

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- رای شماره 140360330003001083 پرونده کلاسه 1402114430003000110 
عبدالحسین شاه حاتمی فرزند محمد اسماعیل در / ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی 
از پلاک 681 فرعی از 323 اصلی به مساحت 797/89 مترمربع واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملک دستجرد استشهادیه محلی در سهم متقاضی قرار دارد. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
2- رای شماره 140360330003001082 پرونده کلاسه 1402114430003000144 
زهرا شاه حاتمی فرزند محمد اسماعیل در ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2269/65 مترمربع پلاک شماره 709 فرعی از 323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک دستجرد مبایعه نامه عادی و استشهادیه محلی / از محمد ابراهیم و ابوتراب شاه 

حاتمی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاسه  پرونده   140360330003001782 شماره  رای   -3
4284323817470390601460960 علی اوتادی فرزند قربانعلی در ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک 188 اصلی به مساحت 1454/18 مترمربع واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اسماعیل قزاقی فرزند علی 

اکبر به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاسه  پرونده   140360330003001784 شماره  رای   -4
4283553817579390601460960 علی اوتادی فرزند قربانعلی در ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک 187 اصلی به مساحت 883/57 مترمربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف ورثه ابراهیم قزاقی مع الواسطه به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاسه  پرونده   140360330003001950 شماره  رای   -5
4286723817370390601460960 علی اوتادی فرزند قربانعلی در / ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک 187 اصلی به مساحت 683/26 مترمربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف محمد قزاقی مع الوسطه به متقاضی 

انتقال یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
کلاسه  پرونده   140360330003001948 شماره  رای   -6
4286343817323390601460960 علی اوتادی فرزند قربانعلی در / ششدانگ قطعه 
باغ قسمتی از پلاک 193 اصلی – به مساحت 851/04 مترمربع واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف محمد قزاقی مع الواسطه به متقاضی انتقال 

یافته است. )م الف ۱۸۵۰۶۸۸(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15
مهدی حسن پور تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01
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